2015年12月31日

   年初  本年变动  年末账 年末减

   余额  追加投资  权益法下   计提减值   外币报表  面价值  值准备

   投资损益   准备   折算差额

 联营企业
EVERYDAYIPLAY

   SP.ZO.O.   7,275,491.00  -  (360,455.50)   -   434,693.71  7,349,729.21  -

 2014年12月31日

   年初  本年变动  年末账 年末减

   余额  追加投资  权益法下   计提减值   外币报表  面价值  值准备

   投资损益   准备   折算差额

 联营企业
EVERYDAYIPLAY

   SP.ZO.O.   -  7,636,125.00  (372,588.00)   -   11,954.00  7,275,491.00  -

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

47

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

7. 长期股权投资(续)

长期股权投资减值准备的情况：

 截至2017年9月30日止9个月期间

   期初余额  本期增加  本期减少  外币报表折算差额  期末余额

联营企业

EVERYDAYIPLAY

   SP.ZO.O.  7,172,663.76  -  (7,017,516.26)  (155,147.50)  -

 2016年

   年初余额  本年增加  本年减少  外币报表折算差额  年末余额

联营企业

EVERYDAYIPLAY

   SP.ZO.O.  -  6,943,432.17  -  229,231.59  7,172,663.76

 于2015年12月31日及2014年12月31日，管理层认为长期股权投资无需计提减值准

备。

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

48

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

8. 固定资产

 截至2017年9月30日止9个月期间

   电子设备  办公设备  运输设备  合计

原价

  期初余额  176,277,078.20  13,841,326.73  446,493.07  190,564,898.00

  购置  56,201,899.55  2,679,276.84  -  58,881,176.39

  处置或报废  -  (456,746.10)  -  (456,746.10)

  外币报表折算  (8,868,833.63)  (647,939.59)  (19,315.64)  (9,536,088.86)

  期末余额  223,610,144.12  15,415,917.88  427,177.43  239,453,239.43

累计折旧

  期初余额  93,501,998.59  3,402,119.85  131,261.91  97,035,380.35

  计提  36,052,584.72  1,757,860.15  49,144.67  37,859,589.54

  处置或报废  -  (221,704.14)  -  (221,704.14)

  外币报表折算  (4,842,301.08)  (181,151.68)  (6,765.37)  (5,030,218.13)

  期末余额  124,712,282.23  4,757,124.18  173,641.21  129,643,047.62

账面价值

  期末  98,897,861.89  10,658,793.70  253,536.22  109,810,191.81

  期初  82,775,079.61  10,439,206.88  315,231.16  93,529,517.65

 2016年

   电子设备  办公设备  运输设备  合计

原价

  年初余额  120,415,285.90  7,184,843.72  249,010.08  127,849,139.70

  购置  47,228,382.57  6,651,410.64  174,711.96  54,054,505.17

  处置或报废  (1,111,375.44)  (682,583.38)  -  (1,793,958.82)

  外币报表折算  9,744,785.17  687,655.75  22,771.03  10,455,211.95

  年末余额  176,277,078.20  13,841,326.73  446,493.07  190,564,898.00

累计折旧

  年初余额  56,996,255.80  1,820,701.54  60,176.19  58,877,133.53

  计提  32,086,415.23  1,676,803.69  64,836.22  33,828,055.14

  处置或报废  (514,835.19)  (266,275.08)  -  (781,110.27)

  外币报表折算  4,934,162.75  170,889.70  6,249.50  5,111,301.95

  年末余额  93,501,998.59  3,402,119.85  131,261.91  97,035,380.35

账面价值

  年末  82,775,079.61  10,439,206.88  315,231.16  93,529,517.65

  年初  63,419,030.10  5,364,142.18  188,833.89  68,972,006.17

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

49

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

8. 固定资产(续)

 2015年

   电子设备  办公设备  运输设备  合计

原价

  年初余额  86,595,240.75  5,135,530.00  234,645.29  91,965,416.04

  购置  27,696,168.90  1,684,879.24  -  29,381,048.14

  外币报表折算  6,123,876.25  364,434.48  14,364.79  6,502,675.52

  年末余额  120,415,285.90  7,184,843.72  249,010.08  127,849,139.70

累计折旧

  年初余额  34,880,966.97  979,331.88  21,508.29  35,881,807.14

  计提  19,403,609.47  758,876.80  36,273.84  20,198,760.11

  外币报表折算  2,711,679.36  82,492.86  2,394.06  2,796,566.28

  年末余额  56,996,255.80  1,820,701.54  60,176.19  58,877,133.53

账面价值

  年末  63,419,030.10  5,364,142.18  188,833.89  68,972,006.17

  年初  51,714,273.78  4,156,198.12  213,137.00  56,083,608.90

2014年

   电子设备  办公设备  运输设备  合计

原价

  年初余额  41,142,604.72  3,781,571.74  -  44,924,176.46

  购置  44,333,840.20  1,595,391.43  234,223.48  46,163,455.11

  非同一控制

   下企业合并  939,107.00  -  -  939,107.00

  处置或报废  (50,885.75)  (257,549.93)  -  (308,435.68)

  外币报表折算  230,574.58  16,116.76  421.81  247,113.15

  年末余额  86,595,240.75  5,135,530.00  234,645.29  91,965,416.04

累计折旧

  年初余额  15,760,590.21  700,009.48  -  16,460,599.69

  计提  19,079,864.02  528,975.41  21,469.62  19,630,309.05

  处置或报废  (50,885.75)  (257,549.93)  -  (308,435.68)

  外币报表折算  91,398.49  7,896.92  38.67  99,334.08

  年末余额  34,880,966.97  979,331.88  21,508.29  35,881,807.14

账面价值

  年末  51,714,273.78  4,156,198.12  213,137.00  56,083,608.90

  年初  25,382,014.51  3,081,562.26  -  28,463,576.77

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

50

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

9. 无形资产

 截至2017年9月30日止9个月期间

   知识产权  用户库  特许权及其他  合计

原价

  期初余额  597,486,959.40  165,031,230.00  60,113,627.92  822,631,817.32

 非同一控制下

  企业合并  49,978,529.20  -  -  49,978,529.20

  购置  -  -  44,807.77  44,807.77

  外币报表折算  (27,748,574.85)  (7,139,379.00)  (2,601,553.12)  (37,489,506.97)

  期末余额  619,716,913.75  157,891,851.00  57,556,882.57  835,165,647.32

累计摊销

  期初余额  441,366,763.74  165,031,230.00  26,235,782.56  632,633,776.30

  计提  79,322,091.96  -  4,274,289.71  83,596,381.67

  外币报表折算  (20,848,140.78)  (7,139,379.00)  (1,229,509.69)  (29,217,029.47)

  期末余额  499,840,714.92  157,891,851.00  29,280,562.58  687,013,128.50

账面价值

  期末  119,876,198.83  -  28,276,319.99  148,152,518.82

  期初  156,120,195.66  -  33,877,845.36  189,998,041.02

 2016年

   知识产权  用户库  特许权及其他  合计

原价

  年初余额  559,296,716.09  154,482,744.00  56,179,666.12  769,959,126.21

  购置  -  -  94,739.45  94,739.45

  外币报表折算  38,190,243.31  10,548,486.00  3,839,222.35  52,577,951.66

  年末余额  597,486,959.40  165,031,230.00  60,113,627.92  822,631,817.32

累计摊销

  年初余额  317,737,924.90  139,528,893.54  19,019,442.58  476,286,261.02

  计提  98,675,183.43  15,464,394.48  5,728,520.38  119,868,098.29

  外币报表折算  24,953,655.41  10,037,941.98  1,487,819.60  36,479,416.99

  年末余额  441,366,763.74  165,031,230.00  26,235,782.56  632,633,776.30

账面价值

  年末  156,120,195.66  -  33,877,845.36  189,998,041.02

  年初  241,558,791.19  14,953,850.46  37,160,223.54  293,672,865.19

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

51

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

9. 无形资产(续)

 2015年
   知识产权  用户库  特许权及其他  合计

原价

  年初余额  524,914,627.34  145,571,010.00  51,955,137.89  722,440,775.23

 非同一控制下

  企业合并  2,269,177.01  -  -  2,269,177.01

  购置  -  -  1,013,769.26  1,013,769.26

  外币报表折算  32,112,911.74  8,911,734.00  3,210,758.97  44,235,404.71

  年末余额  559,296,716.09  154,482,744.00  56,179,666.12  769,959,126.21

累计摊销

  年初余额  193,211,446.84  95,549,665.06  12,607,969.98  301,369,081.88

  计提  109,447,593.18  37,029,952.32  5,476,952.99  151,954,498.49

  外币报表折算  15,078,884.88  6,949,276.16  934,519.61  22,962,680.65

  年末余额  317,737,924.90  139,528,893.54  19,019,442.58  476,286,261.02

账面价值

  年末  241,558,791.19  14,953,850.46  37,160,223.54  293,672,865.19

  年初  331,703,180.50  50,021,344.94  39,347,167.91  421,071,693.35

 2014年
   知识产权  用户库  特许权及其他  合计

原价

  年初余额  275,484,652.52  88,344,081.00  51,767,491.45  415,596,224.97

 非同一控制下

   企业合并  248,084,800.00  56,804,400.00  -  304,889,200.00

  外币报表折算  1,345,174.82  422,529.00  187,646.44  1,955,350.26

  年末余额  524,914,627.34  145,571,010.00  51,955,137.89  722,440,775.23

累计摊销

  年初余额  92,854,919.47  52,324,459.67  6,825,250.86  152,004,630.00

  计提  99,840,170.83  42,958,175.96  5,747,628.00  148,545,974.79

  外币报表折算  516,356.54  267,029.43  35,091.12  818,477.09

  年末余额  193,211,446.84  95,549,665.06  12,607,969.98  301,369,081.88

账面价值

  年末  331,703,180.50  50,021,344.94  39,347,167.91  421,071,693.35

  年初  182,629,733.05  36,019,621.33  44,942,240.59  263,591,594.97

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

52

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

10. 开发支出

截至2017年9月30日止9个月期间

   期初余额  本期增加   本期减少  外币报表  期末余额

   非同一控制下   折算差异

   企业合并  内部开发

 实时竞价技术  -  84,461,230.60  -  - (3,212,300.80)  81,248,929.80

 游戏平台体验优化

 项目  -  -  12,074,140.50  -  -  12,074,140.50

 大数据分析优化项目 -  -  4,989,959.90  -  -  4,989,959.90

 系统一体化管理项目 -  -  2,163,616.13  -  -  2,163,616.13

 游戏核心功能标准化

 项目  -  -  4,801,279.47  -  -  4,801,279.47

 多款游戏玩家技术

 支持项目  -  -  1,519,982.84  -  -  1,519,982.84

   -  84,461,230.60  25,548,978.84  - (3,212,300.80) 106,797,908.64

实时竞价技术系正在研发的通过实时竞价方式完成广告买卖双方的程序化交易与投

放的竞价技术，截止2017年9月30日止，研发进度为50%；游戏平台体验优化项目系

正在研发的将Playtika所有游戏基础功能在通用的游戏平台上进行整合展示，以改

善用户体验的一项研发工程，截止2017年9月30日止，研发进度为39%；大数据分析

优化项目系正在研发的用以支持后台管理，提供高质量数据分析及报告的一项研发

工程，截止2017年9月30日止，研发进度为67%；系统一体化管理项目系正在研发的

实现内、外部系统融合，将推送给玩家的广告、订单、内置应用程序与外部游戏平

台供应商信息自动衔接支持后台管理及数据分析的研发项目，截止2017年9月30日

止，研发进度为38%；游戏核心功能标准化项目系正在研发的用以实现在不同的游戏

平台上，所有游戏基础核心功能标准化呈现的研发项目，截止2017年9月30日止，研

发进度为44%；多款游戏玩家技术支持项目系正在研发的为多款游戏玩家自动提供技

术支持功能的研发项目，截止2017年9月30日，研发进度为50%。

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

53

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

11. 商誉

截至2017年9月30日止9个月期间

   期初余额  本期增加  本期减少  外币报表  期末余额

   非同一控制下  处置  折算差额

   企业合并

 Playtika,LLC.(Israel) 359,072,563.91  -  -  (15,533,757.59)  343,538,806.32

 Santa Monica  89,972,952.43  -  -  (3,892,299.70)  86,080,652.73

 PI UK  55,022,237.59  -  -  (2,380,304.68)  52,641,932.91

 Playtika Belarus  52,027,500.00  -  -  (2,250,750.00)  49,776,750.00

 Plkaytika Ukraine, LLC 32,950,750.00  -  -  (1,425,475.00)  31,525,275.00
 Aditor Technologies

   Limited  -  27,693,790.20  -  (1,053,273.60)  26,640,516.60

 Big Blue Parrot Ltd. 19,008,580.10  -  -  （822,325.92)  18,186,254.18

 其他  5,064,010.00  -  -  （219,073.00)  4,844,937.00

   613,118,594.03  27,693,790.20  -  （27,577,259.49)  613,235,124.74

 Playtika Israel于2017年3月21日收购Aditor Technologies Limited(以下简称

“Aditor”)的媒体采购业务，总对价为美元2,350万元(折合人民币162,133,550

元)。总对价超出可辨认净资产公允价值部分形成商誉人民币27,693,790.20元，其

计算过程详见附注六。

2016年

   年初余额  本年增加  本年减少  外币报表  年末余额

   非同一控制下  处置  折算差额

   企业合并

 Playtika,LLC.(Israel) 336,121,320.60  -  -  22,951,243.31  359,072,563.91

 Santa Monica  84,222,050.44  -  -  5,750,901.99  89,972,952.43

 PI UK  51,505,319.59  -  -  3,516,918.00  55,022,237.59

 Playtika Belarus  48,702,000.00  -  -  3,325,500.00  52,027,500.00

 Plkaytika Ukraine, LLC 30,844,600.00  -  -  2,106,150.00  32,950,750.00

 Big Blue Parrot Ltd. 17,793,587.39  -  -  1,214,992.71  19,008,580.10

 其他  4,740,328.00  -  -  323,682.00  5,064,010.00

   573,929,206.02  -  -  39,189,388.01  613,118,594.03

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

54

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

11. 商誉(续)

2015年

   年初余额  本年增加  本年减少  外币报表  年末余额

   非同一控制下  处置  折算差额

   企业合并

 Playtika,LLC.(Israel) 316,731,298.62  -  -  19,390,021.98  336,121,320.60

 Santa Monica  79,363,482.07  -  -  4,858,568.37  84,222,050.44

 PI UK  48,534,102.90  -  -  2,971,216.69  51,505,319.59

 Playtika Belarus  45,892,500.00  -  -  2,809,500.00  48,702,000.00

 Plkaytika Ukraine, LLC 29,065,250.00  -  -  1,779,350.00  30,844,600.00

 Big Blue Parrot Ltd. -  17,280,352.99  -  513,234.40  17,793,587.39

 其他  4,466,870.00  -  -  273,458.00  4,740,328.00

   524,053,503.59  17,280,352.99  -  32,595,349.44  573,929,206.02

Playtika Israel于2015年8月12日收购Big Blue Parrot Ltd. 总对价为美元310万

元(折合人民币19,549,530.00元)。基于收购的可辨认净资产的公允价值(主要为知

识产权)为人民币2,269,177.01元,形成商誉人民币17,280,352.99元。

2014年

   年初余额  本年增加  本年减少  外币报表  年末余额

   非同一控制下  处置  折算差额

   企业合并

 Playtika,LLC.(Israel) 315,587,359.79  -  -  1,143,938.83  316,731,298.62

 Santa Monica  79,076,844.88  -  -  286,637.19  79,363,482.07

 PI UK  -  48,476,019.02  -  58,083.88  48,534,102.90

 Playtika Belarus  45,726,750.00  -  -  165,750.00  45,892,500.00

 Plkaytika Ukraine, LLC 28,960,275.00  -  -  104,975.00  29,065,250.00

 其他  3,231,357.00  1,221,600.00  -  13,913.00  4,466,870.00

   472,582,586.67  49,697,619.02  -  1,773,297.90  524,053,503.59

 SMG Homerun UK Ltd.于2014年2月13日收购PI UK，形成商誉人民币48,476,019.02

元，其计算过程详见附注六。

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

55

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

11. 商誉(续)

商誉的减值测试

 企业合并取得的商誉属于游戏运营和开发资产组，该资产组同时也是报告分部。

 游戏运营和开发资产组的可收回金额按照资产组的预计未来现金流量的现值确定，

于2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日和2014年12月31日，考虑到游

戏生命周期其预计未来现金流量分别根据管理层批准的8年期、8年期、8年期和7年

期的财务预算为基础的现金流量预测来确定。于2017年9月30日、2016年12月31日、

2015年12月31日和2014年12月31日，现金流量预测所用的折现率分别是18.6%、

18.6%、21.2%和21.2%，财务预算期以后的现金流量根据增长率3%推断得出，这个增

长率与游戏运营和开发行业的长期平均增长率一致。

 计算游戏运营和开发资产组于2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日和

2014年12月31日的预计未来现金流量现值采用了关键假设。以下详述了管理层为进

行商誉的减值测试，在确定现金流量预测时作出的关键假设：

预算息税折旧摊销前利润 - 确定基础是在预算年度前一年实现的平均息税折旧摊

销前利润率基础上，根据预计市场开发情况适当提高

该息税折旧摊销前利润率。

折现率 - 采用的折现率是反映相关资产组特定风险的税前折现

率。

ALPHA FRONTIER LIMITED

备考合并财务报表附注(续)

2017年9月30日、2016年12月31日、2015年12月31日及2014年12月31日

人民币元

56

五、 合并财务报表主要项目注释(续)

12. 长期待摊费用

 截至2017年9月30日止9个月期间
   外币报表

   期初余额  本期增加  本期摊销  本期处置  折算差额  期末余额

租入固定资产改良 46,792,978.54  612,750.72  (8,668,846.42)  (2,452,664.34)  (1,791,890.81)  34,492,327.69

 2016年
   外币报表

   年初余额  本年增加  本年摊销  本年处置  折算差额  年末余额

租入固定资产改良 27,274,483.66 35,324,123.25 (18,002,792.59)  (229,481.95)  2,426,646.17  46,792,978.54

 2015年
   外币报表

   年初余额  本年增加  本年摊销  本年处置  折算差额  年末余额

租入固定资产改良  9,389,826.33 27,573,853.23 (10,763,313.85)  -  1,074,117.95  27,274,483.66

 2014年
   外币报表

   年初余额  本年增加  本年摊销  本年处置  折算差额  年末余额

租入固定资产改良  8,118,217.45  3,489,942.40  (2,249,993.42)  -  31,659.90  9,389,826.33

13. 递延所得税资产/负债

   2017年9月30日

   可抵扣暂时性差异  递延所得税资产

 递延所得税资产

 无形资产摊销  129,553,595.47  45,529,864.06

 研究开发费   382,976,552.35  68,346,663.46

 以公允价值计量且其变动计入损益

   的金融负债   237,887,588.07  83,602,374.54

 应付职工薪酬  396,000,739.86  77,431,816.32

 可抵扣其他税费  113,522,242.89  39,891,717.96